[image: 国徽1024]西畴县人民政府行政规范性文件

西畴县人民政府关于印发西畴县
聘请产业招商顾问管理办法（试行）的通知
西政规〔2022〕2号

各乡（镇）人民政府，县直各部门：
现将《西畴县聘请产业招商顾问管理办法（试行）》印发给你们，请认真贯彻落实。

西畴县人民政府
                        2022年4月29日
    （此件公开发布）

西畴县聘请产业招商顾问管理办法（试行）
(2022年4月29日西政规〔2022〕2号公布  自2022年4月29日起施行)
[bookmark: _GoBack]
第一条　为进一步拓宽招商引资渠道，推进专业化、社会化、市场化的招商方式，围绕全县重点产业发展，大力开展以商招商，鼓励境内外友好人士积极参与招商引资工作，推动西畴县经济社会跨越发展，特制定本办法。
第二条　本办法所称产业招商顾问，系指境内外具有社会影响力、行业号召力的专业人士，包括知名企业、知名投资咨询机构、知名中介服务机构、本地龙头企业的主要负责人、职业经理人，境内外知名乡贤、华人华侨、外籍人士等。
第三条　产业招商顾问应具备的条件
（一）拥护和支持中国政府的对外政策；
（二）在相关领域和行业有较大知名度和影响力；
（三）有较强的社会活动能力、广泛的招商信息渠道和境内外客商资源；
（四）关心、支持西畴经济发展及招商引资工作。
第四条　产业招商顾问聘请程序
由县发改局、县工信商务局、县文化和旅游局、县农科局、兴街园区管委会、县住建局、县林草局、县自然资源局、县投资促进局推荐人选，并提供相关资料（填报《西畴县产业招商顾问申报推荐表》、推荐人选身份证复印件及所获各类荣誉证书复印件）交由县招商引资工作委员会办公室（县投资促进局）予以初审。初审通过后由县投资促进局就聘请事项报请县人民政府研究。经县人民政府研究决定聘请的顾问人选，给予颁发“西畴县产业招商顾问”聘书。
第五条　聘期与解聘
产业招商顾问实行聘任制，每任聘期两年，聘期期满后，可予以续聘。但因产业招商顾问自主要求不予续聘或因其他原因不宜续聘的，不再续聘。
因产业招商顾问出现以下情形之一的，予以解聘：
（一）触犯我国刑律或触犯国籍法、居住国相应法律；
（二）有损害我国国家利益等行为的；
（三）有损害西畴县利益和声誉行为的；
（四）无正当理由不履行顾问职责，以及因客观原因不能继续从事招商顾问事务的；
（五）违反保密原则，泄漏国家秘密、商业秘密和不应公开的信息的；
（六）以产业招商顾问名义从事与其顾问职责无关活动并造成负面影响的。
第六条　产业招商顾问的主要职责
（一）定期与县投资促进局保持沟通联络，及时介绍国内外经济和产业发展趋势和信息，积极提供有价值的境内外投资信息。
（二）每年积极组织有实力、有影响、有意向的行业商协会、企业、投资商来西畴考察。
（三）积极参加西畴县举行的境内外重大招商推介活动及境内外举办的各种会展活动。
（四）聘期内积极推进项目落地西畴，并为西畴引荐急需人才、先进技术和管理经验。
（五）利用自身人脉资源优势，大力对外宣传西畴投资政策与投资环境，提高西畴的知名度和影响力。
（六）积极参与西畴县中长期招商引资规划和政策的制定。
（七）协助西畴县赴有关地区进行精准招商引资工作，并在其所在地区牵头策划、组织和实施各类招商活动。
（八）积极参与西畴县招商引资活动有关的其他工作。
第七条　产业招商顾问的管理部门及职责
县投资促进局负责产业招商顾问的日常管理服务工作，主要职责如下：
（一）积极为产业招商顾问提供投资政策及项目信息等宣传推介资料。对产业招商顾问组织来西畴考察、洽谈的客商，根据实际情况，有针对性地安排考察、洽谈活动。定期邀请产业招商顾问来西畴考察，参与西畴县举办的重大招商引资活动等。
（二）原则上每半年召开一次产业招商顾问座谈会，整理、汇总产业招商顾问对西畴县经济社会发展和招商引资工作提出的意见、建议和提供的招商信息，负责组织、协助产业招商顾问开展专项调研。
（三）负责建立、管理产业招商顾问个人工作档案，负责招商活动工作经费的报批、使用和管理工作，并指导产业招商顾问开展招商引资活动。
（四）对产业招商顾问成功引进的投资项目，按《西畴县招商引资奖补办法（试行）》规定兑现奖励，符合省、州奖补条件的按程序进行申报。
（五）负责日常联络、协调、服务保障等工作。
第八条　经费管理
产业招商顾问本人组织考察团来西畴往返、在西畴、陪同县考察团外出开展精准招商、与县相关人员参加各种会展活动期间发生的食宿、交通等费用以及组织考察团来西畴途中发生的伙食费从县招商引资工作经费中列支，相关标准原则上参照我县处级领导现行有关规定执行{具体为：交通费、住宿费参照西畴县财政局《关于印发西畴县国家机关和事业单位差旅费管理办法的通知》（西财〔2017〕43号）执行，伙食费参照《文山州机关事务管理局文山州财政局文山州商务局文山州投资促进局关于印发<文山州党政机关国内商务接待管理办法（试行）>的通知》（文机管联发〔2020〕1 号）执行}。
第九条　法律责任
产业招商顾问应在受聘职责的范围内从事招商引资活动，不得超越或违背受聘的权限，否则由此引起的法律责任，由产业招商顾问承担。
第十条　本办法自公布之日起施行，有效期两年。
第十一条　本办法由西畴县投资促进局负责解释。

附表：西畴县产业招商顾问申报推荐表

附表
西畴县产业招商顾问申报推荐表
	姓名

	性别

	民族

	籍贯

	出生年月

	政治面貌

	学历及学位

	毕业院校及专业

	工作单位及职务

	有何种专长

	通讯地址

	联系电话

	推荐单位

	个
人
简
历
及
特
长
	主要介绍在行业领域的影响、成功案例等（可附页）

	个
人
简
历
及
特
长

	获
得
荣
誉

	推荐单位意见：

签字（盖章）：
                   年  月  日
	推荐人选意见：

签字：
    年  月  日

	初审单位意见：

签字（盖章）：
年  月  日
	县人民政府意见：

签字（盖章）：
     年  月  日

	备  注

  1

X文文西畴县人民政府发布

image1.png